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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Rodinné bydlení

www.ekospol.cz | tel.: 233 372 021

v zeleni u Vltavyy
Byty již od

3,1mil. Kč
více než 70% bytů prodáno!

Praha 4 - Hodkovičky

Ekorezidence
Hodkovičky

Dušičkové
manévry
České hřbitovy se připravu-
jí na dušičkový víkend. Na-
příklad na Ústředním hřbi-
tově v Brně zavedli speciál-
ní mikrobus, který zjedno-
duší život starším a méně
pohyblivým návštěvníkům.
Na mnoha místech se také
prodlužuje otvírací doba
hřbitovů, v Praze na ně mo-
hou lidé vyrazit až do 18
hodin. Posiluje se i ostraha
– na snímku dvojice pardu-
bických strážníků dohlíží
na tamní hřbitov. ČTK

Velký byt? Pro hodně
mladých pouze přání
Ceny nemovitostí rostou. V Praze se cena za metr čtvereční přehoupla přes 107 tisíc korun, i v regionech
míří vzhůru. Vlastní bydlení. Největší problém na ně našetřit mají singles a mladé rodiny s dětmi STRANA 10

Svátek slaví: Felix

inzerce

1

inzerce

Návrat do
roku 1989
Výročí sametové revoluce
připomíná v centru Prahy
venkovní výstava, kterou
připravila Česká tisková
kancelář. K vidění je na ní
157 fotografií. STRANA 6

Rumcajs,
nebo Sněžka?
Čeští vědci hledají
jméno pro exoplanetu
v souhvězdí Rysa. Hlasujte
v anketě. STRANA 16



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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Kyselina solná na
vozovcemohla
poškodit kola
a podvozky.

Na frekventovanou ulici
K Barrandovu v Praze 5 se
včera po nehodě nákladního
automobilu vylily chemiká-
lie, zejména kyselina solná.
Policisté komunikaci v obou
směrech v délce zhruba 400
metrů uzavřeli stejně jako vý-
jezd z Pražského okruhu na
Slivenec. Hasiči uniklé látky
zředili vodou a pak odstranili
z vozovky.

Nehoda se stala po poledni
poblíž čerpací stanice MOL.
„Během jízdy došlo k převrá-
cení a poškození nádob s che-
mikáliemi, zejména kyseli-
nou solnou,“ sdělil mluvčí
hasičů Martin Kavka. Velitel
zásahu proto na místo povo-
lal hasičskou jednotku chemi-

ků a ve spolupráci s policisty
uzavřel komunikaci.
Hasiči zasahovali v chemic-

kých oblecích, připraven byl
i dekontaminační stan. „Maji-
telům vozidel, kteří kyseli-
nou solnou projeli před uza-
vřením komunikace, doporu-
čujeme umýt pneumatiky
a podvozek auta vodou,“ upo-

zornili hasiči po nehodě na
Twitteru. Kyselina solná
nebo též chlorovodíková pat-
ří mezi silné žíraviny. Leptá
a dráždí pokožku, dýchací or-
gány a sliznice. Používá se na-
příklad pro odstraňování vod-
ního kamene, k čištění potru-
bí a odpadů, v průmyslu či far-
macii. ČTK

Hasiči zasahovali v chemických oblecích. HASIČI PRAHA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte TERMINÁTOR.
Tři výherci se správnou odpovědí
získají dárkový balíček k filmu
Terminátor: Temný osud! Výherci
budou kontaktováni e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje postava kterou hraje Linda Hamilton?

a) Gabriela Luna b) Sarah Connor c) Natalia Reyes

Omyjte si auta,
poradili hasiči

inzerce
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Do akce na podpo-
ru boje proti rako-
vině prostaty se le-
tos zapojí policis-
té, tramvajáci nebo
zaměstnanci magis-
trátu.

Měsíc, kdy se to bude nejen
v ulicích hlavního města
hemžit čerstvě narostlými
knírky, je opět tady. Postup-
ným vypěstováním této stále
méně obvyklé ozdoby muž-
ské tváře budou charitativní
akci Movember, jejímž úče-
lem je získání finančních pro-
středků a zvyšování povědo-
mí o zdraví mužů, opět pod-
porovat například pražští
strážníci.

Podle jejich mluvčí Ireny
Seifertové do boje proti rako-
vině prostaty vyrazí letos
opětmnozí z nich. Jejich vede-

ní pak myšlenku osvětové
akce – přimět muže vyrazit
častěji k lékaři – posvětí netra-
dičním benefitem.

„Protože jsou dvě třetiny
našich strážníků muži
a máme zájem na tom, aby
byli naši zaměstnanci zdraví,
využijeme zvýhodněné nabíd-
ky na vyšetření prostaty
a toto preventivní vyšetření
strážníkům zaplatíme. Doufá-
me, že tutomožnost naši kole-
gové hojně využijí,“ říká pro
deník Metro Seifertová.
Zkrátka podle ní nepřijdou

ani strážnice. Vedení praž-
ské městské policie je plánu-
je poslat na vyšetření prsou.
„Abychom byli genderově vy-
váženi, tak také podpoříme
naše ženy, a to v rámci pre-
vence rakoviny prsu,“ dodá-
vá Seifertová.
Každoročními podporova-

teli Movemberu tradičně bý-
vají zaměstnanci pražského
dopravního podniku, který
loni během listopadu vypra-

voval také kníraté tramvaje,
nebo příslušníci z řad policis-
tů, hasičů a záchranářů. Foto-
grafie jejich knírků lze obvyk-
le během listopadu sledovat
na sociálních sítích či na ofici-
álních stránkách akce cz.mo-
vember.com. Podle mluvčího
magistrátu Tadeáše Provazní-
ka letos nezůstanou pozadu
ani zdejší zaměstnanci. Tak-
zvaným Magistrátním mo-
vemberům, jak si tým přezdí-
vá, se dařilo i v loňském roce.
„Členové týmu tu budou pub-

likovat své fotografie a při-
spět na dobrou věcmůže kaž-
dý,“ svěřil Metru Provazník,
jehož tým si dal za cíl pokořit
hranici sto tisíc korun. Jed-
ním z jeho členů je také
Čeněk Fojtík (na fotografii
výše).

Tvoření týmů Mo Brothers,
tedy Bratrů v kníru, kteří se
navzájempodporují, je pro lis-
topad typické. Do mezinárod-
ní akce Movember se u nás
každoročně zapojují známé
osobnosti jako Matěj Rup-

pert, Michal Dvořák nebo fot-
balisté a hokejisté pražské
Sparty. Jedním z prvních šesti
mužů, kteří si podle oficiální-
ho Facebooku českého Mo-
vemberu nechali v tuzemsku
narůst knír, byl motokrosař
Libor Podmol. Na Facebooku
se proto vtipkuje také o tom,
že dostal nedávné vyznamená-
ní od prezidenta právě za to.

Do Movemberu se může za-
pojit každý. Stačí se zaregis-
trovat na stránkách Movem-
beru, kde lze najít informace,
jak přispět na pomoc v boji
proti rakovině. Odměnou
může být dobrý pocit a také
účast zdarma na Movember
party, která se chystá koncem
listopadu. „Krize mužského
zdravímá i menší a vousatější
řešení. Řešení, které si může-
te nechat narůst přímo pod
nosem. Nechte si letos v Mo-
vemberu nechat narůst Mo
a vyberte prostředky promuž-
ské zdraví,“ vzkazují čeští zá-
stupci akce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Běh nebo dražba. Zapojte se také.

● Tuto sobotu se na Hostivařské přehradě
koná Run for Movember. Jde o charitativ-
ní akci zaměřenou na prevenci mužské-
ho onemocnění, kterým je rakovina pro-
staty. Od 8.30 hodin se mohou registro-
vat běžci, start je v 11 hodin u koupališ-
tě. Vybrat si zájemci mohou buď trať
14 kilometrů, nebo poloviční. Startovné
na místě činí 700 korun.

● Příští čtvrtek vystoupí v klubu Vagon ka-
pely Zoči Voči, Náhodný Výběr, Madam
Royal a Covers for Lovers, a to v rámci
Movember Tour. Začíná se v 19.30.

● Je možné také vytvořit vlastní akci. Na
webu cz.movember.com je návod, jak se
registrovat, udělat party a pozvat přáte-
le, se kterými si užijete zábavu.

● Na webu Angrybeards.cz proběhnou
po celý měsíc čtyři zajímavé aukce. Už
tuto neděli v 19.30 startuje týdenní draž-
ba kšiltovky rapera Renneho Danga (na
snímku níže). Další týden to bude nepla-
tební karta Kapitána Dema.

Čeněk Fojtík CZ.MOVEMBER.COM

Ženy z odboru tisku a prevence Policejního prezidia ČR se zapojily předloni. FB

Akce spojené s letošnímMovemberem konané v Praze

Díky kníratému Movemberu
prohmátnou strážnicím prsa

Movembeři z magistrátu

40
Více než tolik tisíc korun se
podařilo vybrat magistrátní-
mu týmu prostřednictvím
webu cz.movember.com. Veš-
keré finance pak šly, stejně
jako letos, na účet Nadačního
fondu Muži proti rakovině.

inzerce



Všechny
dárky

Více na alza.cz/vanoce

vyřešíte na
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Letná.Demonstrace
Martin Paták fotografoval na první velké de-
monstraci na Letné v sobotu 25. listopadu. Po-
dle odhadů se tehdy na pláni sešlo kolem tři
čtvrtě milionu lidí.

Klaus.Volba prezidenta
Petr Bartoš fotil 29. prosince u Federálního
shromáždění před prezidentskými volbami.
Zvolen byl Václav Havel, Václav Klaus byl
tehdy ministrem financí.

FOTOSTRANA

V ulicích fotili
profesionálové
i amatéři

Výstava.Na Příkopech
zažijete návrat do roku ’89
Výročí sametové revoluce připomíná v cen-
tru Prahy fotografická výstava, kterou při-
pravila Česká tisková kancelář (ČTK). His-
torické snímky ukazující třicet let staré
přelomové události budou k vidění po celý
listopad na pěší zóně Na Příkopě. Je tady
157 fotografií. Autoři výstavy Okamžiky sa-
metové revoluce mohli vybírat nejen
z agenturního archivu, ale i ze zhruba
1300 dalších snímků z více než třiceti
měst a vesnic. „Obrázek je to velmi pestrý,
zachycuje zásadní zlomové momenty
i drobné lidské příběhy,“ říká šéfredaktor-
ka ČTK Radka Matesová Marková. Na sním-
ku vlevo dohlíží na instalaci výstavy šéfre-
daktor fotobanky ČTK Petr Mlch. ČTK

Václavák.Ať žije Havel! Demisi!
Výstava kromě revoluce samotné zachycuje i některé předre-
voluční události, fotografie studentů, divadelníků i členů Ob-
čanského fóra. Revoluci ukazují nejen obrovské demonstra-
ce a stávky, ale také četné plakáty, letáky a nápisy. Série foto-
grafií s budoucím prezidentem Václavem Havlem je pak jis-
tým přechodem ke snímkům věnovaným dozvukům revolu-
ce, pádu komunistických symbolů a k závěrečné části znázor-
ňující první svobodné volby od roku 1948. Na snímku Tomá-
še Horáka je pomník svatého Václava pod nánosem plakátů
a transparentů.
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| 800 449 999
Nejnižší úrok na Zonky je 2,99 % p. a. a více než ½ našich klientů s půjčkou ve výši 150 000 Kč získá na Zonky úrok do 5,99 % p. a. RPSN pro tuto reprezentativní
půjčku je 7,04 %, splátka 2 958 Kč, poslední splátka 2 894 Kč a jednorázový poplatek 2 % (zde 3 000 Kč). Celkem zákazník zaplatí 177 416 Kč za 5 let.

WWW.ZONKY.CZ

Kde popíjet stylo-
vě? Deník Metro
poradí.

Na stole lahodná whisky,
v uších podmanivý jazz
a v ruce pořádný doutník. Ne,
nejsme ve filmu. Sedíme
v pražském Bar and Books.
Elegantní bar letos oslavil své
patnácté výročí. Deník Metro
se proto do noblesního podni-
ku vypravil.

Bar otevřel na podzim roku
2004RajuMirchandani. Indic-
ký podnikatel, který v té
době již mnoho let provozo-
val podniky v New Yorku.
„S potěšením sleduji, jak
tady stoupá úroveň barové
kultury. Když jsem před pat-
nácti lety přijel do Čech, zda-
leka to tak nebylo. Výrazně
se zlepšila i kvalita nabídky
drinků, pořádají se tu barové
show, to je skvělé,“ říká Raju
Mirchandani. Pobočky má
podnik v Praze už dokonce
dvě. V Týnské i v Mánesově
ulici si zákazníci mohou dát

prémiovou whisky, gin, víno
či šampaňské.Mnoho lidí oce-
ní doutníkovou místnost.
„Hodně u nás vidím také

páry. Dokonce bych řekla, že
se zde častokrát odehraje prv-
ní rande,“ říká spolumajitel-
ka baru Martina Peštová.
„Muži, kteří chtějí udělat do-
jem, berou ženu k nám,“ říká
Peštová a provází nás barem.
Kožené sedačky, tmavé dřevě-
né obložení a police plné
knih. To vše dává podniku no-
blesní atmosféru.
Bar nabízí i tematické veče-

ry, během nichž se mo-

hou návštěvníci naučit mí-
chat koktejly nebo se dát in-
spirovat správným párová-
ním whisky s doutníky. Au-
tentickou atmosféru doplňu-
je pravidelné vystoupení živé
hudby či burlesky.
Šmrnc však klub má,

i když se tu
zrovna nic
n e k o n á .
„Barmani
nosí kvá-
dro, ser-

vírky mají šaty a chodí v bo-
tách na podpatcích. Možná
proto je složitější sehnat per-
sonál,“ směje se Peštová.
Bar and Books u příležitos-

ti výročí představí dvě novin-
ky. První z nich je koktejl
s lechtivým názvem Get Na-

ked in your mind. Dru-
hou je kniha On the
other side of Napkin,
což jsou memoáry za-
kladatele baru s osob-

ním pohledem
na barovou kultu-
ru a její vý-
voj.MAH

V Praze je mnoho míst, kde se
dát zažít nevšední atmosféra.

● Black Angel’s Barmá menu
vytvořené podle dochovaných
poznámek a náčrtů české ba-
rové legendy minulého století
Aloise Krchy, které se našly při
rekonstrukci budovy s původ-
ním názvem U Černého andě-
la. Bar je postaven ve stylu
prohibičních podniků 30. let
a najdete ho v gotickém skle-
pení hotelu U Prince na Staro-
městském náměstí.

● L’Fleur Bar je útulný bar s pří-
jemnou a profesionální obslu-

hou a širokou nabídkou vyso-
ce kvalitních koktejlů, šampaň-
ských vín a kvalitních destilá-
tů. Bar najdete na StarémMěs-
tě, v ulici V Kolkovně 5/920.

● Bugsy’s bar byl časopisem
Newsweek začleněn mezi The
Best bars of the World. Několi-
krát získal ocenění Nejlepší
cocktail bar ČR. Vedle koktejlů
nabízí zhruba 100 různých Sin-
gle Malt whisky, 90 druhů
rumů, nepřebernou škálu pré-
miových vodek a na 130 titulů
šampaňského. Bar se nachází
v Pařížské 10 (vchod z Kosteč-
né ulice).

inzerce

Podniky, které mají šmrnc

Interiér je inspirovaný britským koloniálním stylem. BAR AND BOOKS

Newyorská barová kultura
slaví v metropoli výročí
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Divadlo v centru je
pevnou součástí
pražské kulturní
nabídky, jeho tradi-
ce přitom není pří-
liš dlouhá.

První představení se v Diva-
dle Kalich odehrálo přesně
před dvaceti lety, tedy 1. listo-
padu 1999. Divadlo otevřela
premiéra původníhomuziká-
lu Janka Ledeckého Hamlet
napsaného na motivy Shake-
spearovy tragédie.
U zrodu divadla stála spo-

lečnost Hamlet Productions,
která byla založena v lednu

1999 mimo jiné za účasti do-
savadního ředitele divadla
a producentaMichala Kocour-
ka i Janka Ledeckého. Společ-
nost si někdejší církevní diva-
dlo Kalich v Jungmannově uli-
ci pronajala na patnáct let od
Českobratrské církve evange-
lické s opcí na dobu delší.
„Po divadle tu byla shro-

mažďovací místnost, poté ar-
chiv synodní rady a nakonec
skladiště,“ řekl před otevře-
ním Kocourek. Společnost
zde ze zchátralého skladiště
vybudovala bezbariérový ko-
morní sál s moderním tech-
nickým vybavením a kapaci-
tou pro 400 diváků. Autorem
scény je Šimon Caban.
Divadlo se zaměřuje namu-

zikály, ale i na činoherní in-

scenace současných světo-
vých i domácích autorů, ta-
neční představení, koncerty
a hry pro děti. Věnuje se také
řadě charitativních aktivit.
Pravidelně patří mezi nejna-

vštěvovanější soukromé diva-
delní scény. Za rok 2012 zís-
kal Jiří Kříž za roli Dannyho
Zuka v muzikálu Pomáda di-
vadla Kalich prestižní Cenu
Thálie. ČTK

J. Ledecký v roce 1999 MAFRA

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Premiéry a návštěvnost

60
Za 20 let odehrálo Divadlo
Kalich přes 6000 představení
a uvedlo 60 premiér (19 muzi-
kálových a 41 činoherních).
Po celou dobu je soběstačné,
funguje bez grantů a dotací.
Opakovaně je ve statistikách
vyhlašováno nejnavštěvova-
nější soukromou scénou v ČR.

Lakomec
Premiérou Molierovy ne-
stárnoucí komedie Lako-
mec oslaví dnes od 19 ho-
din Divadlo Kalich 20 let
svého fungování. V hlavní
roli inscenace režiséra Ja-
kuba Nvoty se představí Pa-
vel Zedníček (na snímku),
kterému je ve stejný den
70 let. „Je to role, ve které
je opravdu co hrát, úplná
klenotnice herectví,“ za-
mýšlí se Pavel Zedníček,
proč je hlavní postava La-
komce, Harpagon, považo-
vána už více než tři století
za jednu z největších herec-
kých příležitostí vůbec. Le-
tošní reprízy Lakomce jsou
ještě 20. listopadu a 5. pro-
since. DIVADLO KALICH

inzerce

Kalich slaví dvacátinyTipy na víkend

Yelloween
Vzpomínka na zesnulé,
oslava života i bláznivý
Yelloween – právě tak
bude vypadat nadcházejí-
cí víkend v areálu Žluté
lázně v Podolí. Zítra se
ponoří milovníci masek
do atmosféry mexického
svátku mrtvých Día de
los Muertos. V neděli
pak propukne tradiční
rodinný Yelloween se
spoustou zábavy a her.
Akce se koná za každého
počasí, připravený je kry-
tý stan. Vstup je zdarma.
Více na zlutelazne.cz.

Elderbrook
Spolupráce s producent-
ským duem CamelPhat
na singlu Cola vystřelila
Elderbrooka z under-
groundu do mainstrea-
mových playlistů po ce-
lém světě. Sladkou teč-
kou za úspěchem, jenž
předčil všechna očekává-
ní, byla nominace na
Grammy za nejlepší ta-
neční nahrávku. Po dub-
novém koncertu se El-
derbrook vrací do Prahy.
Zahraje zítra od 20.00
v klubu Futurum v do-
provodu tuzemského
uskupení Bratři a němec-
kého producenta Moglii-
ho. Poslední vstupenky
jsou na fource.cz a u pro-
dejců GoOut.cz
a Ticketmaster. MET



-47% od 2 kusů

100 ml = 79,87 Kč

5990
1 ks

100 g = 36,86 Kč

1290
-35%

7990

-20%

100 ml = 24,98 Kč

9990

-28%

100 g = od 8,93 Kč

1090
-35%

100 g = 4,78 Kč

2390

-45%

1 l = 5,93 Kč

890

-31%

100 g = 4,95 Kč

990

-37%

100 g = 42,45 Kč

8490

-55%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 30. 10. do úterý 5. 11. 2019

Elmex
Zubní pasta
75 ml, více druhů

při koupi 1 ks 114,90

De Nuts
35 g, 2 druhy
dříve 19,90

Silan
Aviváž

více druhů
dříve 99,90

Head & Shoulders
Šampon na vlasy

od 360 ml, více druhů
dříve 139,90

Fantasia
od 106 g,

více druhů
dříve 16,90

Panzani
Těstoviny

semolinové
500 g, více druhů

dříve 43,90

Dobrá voda
ochucená

1,5 l, více druhů
dříve 12,90

Hollandia
Selský jogurt

200 g, více druhů
dříve 15,90

Nescafé
Classic

Original, Crema
instantní káva

200 g, 2 druhy
dříve 189,00

1 dávka = od 1,08 Kč
od 48

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV
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Ceny bydlení ros-
tou. Ne každý však
disponuje dostateč-
nými úsporami.

Ekonomové nyní varují před
další hospodářskou krizí. Jen-
že ceny bydlení na to nijak ne-
reagují. Nejen v Praze, kde se
průměrná cena za metr čtve-
reční už přehoupla přes
107 tisíc korun. Také v regio-
nech stále míří nahoru.
„V posledních měsících

ceny nemovitostí rostou.
V našem regionu je důvodem
velmi nízká nabídka a vysoká
poptávka,“ řekla deníku Met-
ro realitní makléřka Monika
Maděrová, která zajišťuje ob-
last Žatecka a Lounska. Po-
kud nejsou nabízené nemovi-
tosti dražší o více než dvacet
procent, než je regionální
průměr, zájemci si je podle
Maděrové rezervují do několi-

ka dnů od zveřejnění nabíd-
ky. Takový stav komplikuje
život hlavně mladým lidem,
kteří uvažují o vlastním sa-
mostatném bydlení a chtějí
se osamostatnit od rodičů.
Ceny hypoték momentál-

ně klesají (většina hypoteč-
ních bank je nabízí v rozmezí
1,98 až 2,99 procenta podle
délky fixace. Jenže přísné
podmínky stanovené Českou
národní bankou, a především
rostoucí ceny bytů a domů
však neumožňují mladým li-
dem, aby pořízení nemovitos-
ti financovali. A to ani s po-
mocí hypotečního úvěru.
„Současný letošní předpo-

kládaný celkový propad hypo-
tečního trhu se pohybuje ko-
lem čtyřiceti miliard korun
v porovnání s rokem 2018,“
konstatuje generální ředitel
Hypoteční banky Jiří Feix.
Banky podle něho navíc
v podstatě neevidují ty žá-
dosti o hypotéky, kdy se po-
tenciální klient po konzulta-

ci s poradcem nakonec roz-
hodne o půjčku ani nežádat.
Hlavní důvod je obvykle to,
že žadatelé nemají uspoře-
nou dostatečně vysokou část-
ku, kterou by při pořízení ne-
movitosti mohli doplnit hy-
poteční úvěr (viz box).
Potvrzují to zkušenosti i ji-

ných bank. „Po zavedení no-
vých doporučení ČNB je nyní
pořízení bydlení problémem
především pro singles a mla-
dé rodiny s dětmi, kteří větši-
nou nemají našetřeno dost
peněz na to, aby si mohli po-
žádat o financování,“ řekla
deníkuMetro LenkaMolnáro-
vá, mluvčí Raiffeisen staveb-
ní spořitelny. Spořitelna se
podle ní alespoň snaží posky-
tovat této věkové skupině vyš-
ší LTV (poměr mezi úvěrem
a hodnotou zastavené nemovitos-
ti, ten by neměl přesáhnout
90procentní hranici – pozn. re-
dakce). Podle Lenky Molnáro-
vé by ale mohlo dojít k pokle-
su cen například v severních

Čechách a na severu Moravy.
„V Brně a v Praze však žádný
velký pokles neočekáváme,“
říkámluvčí Raiffeisen staveb-
ní spořitelny.
Podle průzkumu, který pro

obě hypoteční banky zpraco-
vala agenturaNMSMarket Re-
search, je pro mladé lidi nej-

ideálnějším bydlením tří- až
čtyřpokojový byt. To se však
vůbec neslučuje s tím, na co
lidé reálněmají peníze. Cihlo-
vý byt 3+1 v Praze se pohybu-
je v relaci pět až devět milio-
nů korun. V regionech může
být takový byt ale až pětkrát
levnější. PAVEL HRABICA

Do kostela proniká světlo, mění se v duhu
Na brněnském sídlišti Lesná vzniká v Česku ojedinělá stavba – nový kostel blahoslavené
Marie Restituty. Betonový boží chrám má výraznou klenbu, kterou osvětluje kruhové okno
s barevnými skly. Klenba tak v závislosti na úhlu a síle slunečních paprsků mění barvu.
Chvílemi připomíná duhu. Kostel bude pro otevřen 1. května příštího roku. ČTK

Dozorce věznice
prodával kokain
Generální inspekce bez-
pečnostních sborů vyšet-
řuje dozorce z věznice na
Sokolovsku, který prodá-
val kokain. Při domovní
prohlídce u něj našla přes
300 dávek. Podle inspekce
prodával drogy na růz-
ných místech Karlovarské-
ho kraje – po nočních ba-
rech, ve svém bytě i ve
svém soukromém vozidle.

Zfetovaný řidič
naboural do vozů
kriminálky
Vystresovaný muž způso-
bil ve středu odpoledne
nehodu v Pardubicích,
když svým autem narazil
do vozidla kriminální
policie. Po příjezdu vyšet-
řujících policistů muž
podstoupil test na psycho-
tropní a omamné látky,
jehož výsledek byl
pozitivní. iDNES.cz

Čtvrtstoletí splátek

Ve vlastní nemovitosti bydlí
37 procent mladých Čechů.

● Průměrná délka hypoteční-
ho úvěru je 25,9 roku.

● Průměrná výše hypotéky je
2,3 milionu korun, v Praze
přes 3,1 milionu korun.

● Pražané a Středočeši
splácejí měsíčně na hypoté-
ku 14 666 korun. Nejméně
odvádějí v Ústeckém kraji
(9917 korun).

Jen někteří mají dost

10
Pouze tolik procent lidí v ka-
tegorii 20 až 36 let má naspo-
řeno půl milionu korun a víc.

53
Více než padesát procent lidí
této věkové skupiny má na
svém účtu od 50 do 100 tisíc
korun, které by mohli použít
na dofinancování hypotéky.

Uvádíme ve Stavovském divadle Režie: Daniel Špinar Premiéra 7. 11. 2019
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Mladí touží po velkém bytě,
ale nemají ani na garsonku
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Volný a poaukční prodej sbírky F an iška G ufíka,
sběratele a spoluzakladatele obchodu Nomád
v Lucerně
Rozprodej kolekce za zlomek odhadních cen,
moderní i perské vzory; nomádské a starožitné
koberce.

Litevská 8 | Praha 10 - Vršovice (vchod z ulice Omská), denně 10.00 - 19.00
kontakt: 739 739 628 | 731 944 396 | grufik@hotmail.com

METRO A
Strašnická

Vršovická

Omská

TRAM 7, 22

TRAM
7, 6, 22, 24 TRAM 6, 24

V Olšinách

Ruská
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ěl
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ká

Murmanská

Li
te

vs
ká

P

Kubánské
náměstí

OC Eden

AKTUÁLNÍ OTEVÍRACÍ DOBA:
PÁTEK 1.11. 10.00 - 20.00
SOBOTA 2.11. 10.00 - 20.00
NEDĚLE 3.11. 10.00 - 20.00

Definitivní rozprodej kolekce ručně vázaných
koberců, jaké jinde nenajdete.

NEJNIŽŠÍ CENY V ČESKÉ REPUBLICE

Čóbí,
vysokohorská

vlna,
Afghánistán,
94 x 66 cm,

odhadní cena
9.000 Kč

nyní
pouze

2.600Kč

Šíráz (vintage), Írán, 155 x 120 cm, odhadní cena 38.000 Kč / nyní pouze 7.700 Kč
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Lanovka
Ve skiareálu Klínovec
lyžařům poslouží nová
lanovka na sjezdovce Dám-
ská, bude rychlejší a poho-
dlnější. Její stavba bude
dokončena v polovině
prosince. 2x ČTK

Ústavní soud včera dal lobbis-
tovi a podnikateli Romanu Ja-
nouškovi šanci na nový pro-
ces. Justice musí znovu roz-
hodnout o návrhu na obnovu
řízení. Pražské soudy původ-
ně návrhu nevyhověly, podle
včerejšího nálezu však poruši-
ly Janouškovo právo na soud-
ní ochranu. Za sražení ženy si
má lobbista odpykat 4,5 roku
ve vězení, nynímá trest přeru-
šený ze zdravotních důvodů.
„Ústavní soud nerozhodoval
o vině a trestu ani o tom, zda
má být původní trestní řízení
obnoveno, či nikoli,“ řekla
mluvčí soudu Miroslava Sed-
láčková. Znovu bude o návrhu
na povolení obnovy rozhodo-
vat soud v Praze. ČTK a MET

Vlivný muž

Případ lobbisty Romana
Janouška.

● Opilý Janoušek srazil ženu
autem v roce 2012 v Pra-
ze-Michli. Po předchozí koli-
zi se jej snažila na křižovatce
zastavit. Původně čelil Janou-
šek obžalobě z pokusu
o vraždu, nakonec byl
odsouzen za ublížení na
zdraví a řízení pod vlivem
návykové látky.

● Kolem jeho případu proběh-
lo několik kol soudů
různých instancí.

● Čtyřiapůlletý trest nastoupil
v listopadu 2014. Ve věznici
ale zůstal jen do března
2016, potom byl z rozhodnu-
tí soudu v Brně dočasně pro-
puštěn na svobodu. Momen-
tálně má trest přerušený do
jara příštího roku kvůli závaž-
ným zdravotním problémům.

● V létě dal Vrchní soud v Pra-
ze nemocného Janouška sle-
dovat – ukázalo se, že chodí
bez doporučeného doprovo-
du na plovárnu, vyjel si na
kole nebo navštívil galerii.

● Pořad Reportéři České televi-
ze přišel 14. října s reportá-
ží, v níž se popisuje, jak lob-
bista během přerušení tres-
tu podniká. Za tu dobu s
ním spojované firmy získaly
majetek v hodnotě 750 milio-
nů korun. Koupily nemovi-
tosti – dům na Malostran-
ském náměstí v Praze, luxus-
ní byty v pražském mra-
kodrapu V Tower nebo
domy na českých horách.

● Lobbista Janoušek býval
v minulosti – vedle někdejší-
ho primátora Pavla Béma –
označovaný za druhého vlád-
ce Prahy.

Janoušek. Má
šanci na
nový proces
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„Společnost byla
za komunismu
strašně zmasakro-
vaná a to se proje-
vuje dodnes,“
tvrdí Martina
Richardsová.

Více než policistů se Martina
Richardsová, žena ze známé-
ho snímku z protivládních de-
monstrací v Praze v roce
1989, bála příslušníků lido-
vých milicí. Ti byli v obdo-
bích nepokojů nasazováni
společně s policií a vojskem.
Lidové milice organizované
komunistickou stranou z dob-
rovolníků z řad pracujících
byly nasazeny i při rozhánění
demonstrací u příležitosti vý-
ročí úmrtí Jana Palacha (tak-
zvaný Palachův týden). Dále
zasahovaly při demonstra-
cích 21. srpna 1989 a 28. října

1989. „Nejhorší byli milicio-
náři, těch jsem se opravdu
bála, připadali mi tupější než
policisté,“ uvedla včera Ri-
chardsová.
Tehdy, jako dvacetiletá

slečna, byla zatčena na de-
monstraci 28. října 1989 na

pražském Václavském ná-
městí. Právě tam vznikla slav-
ná fotografie Herberta Slaví-
ka, na které ji zatýká mladý
příslušník zásahové jednot-
ky. „Pamatuju se, že jsem
byla hysterická a sprostě
jsem všem okolo nadávala,“

vzpomínala žena, která byla
obviněna z „pasivního odpo-
ru, urážky veřejného činitele
a účasti na nepovolené de-
monstraci“. Po zatčení byla
do večera u výslechu. V cele
s ní byly dvě desítky zadrže-
ných žen včetně signatářky
Charty 77 a její mluvčí v roce
1986 Anny Šabatové. „Nás
dvě pustili jako poslední.
Byla to pro mě nová situace.
Bála jsem se, že budu mít ne-
omluvené hodiny v práci
a přijdu o šanci získat byt,
bydlela jsem v té době po pod-
nájmech. Však se také můj
tehdejší šéf o mém zadržení
okamžitě dozvěděl,“ po-
dotkla. Richardsové dal v té
době disident a signatář Char-
ty 77 Petr Uhl kontakt na
právníky. „Během týdne
jsem byla předvolána k výsle-
chu, právníci mi radili, ať to
protahuju. U výslechu jsem
byla na začátku listopadu,
pak přišla sametová revoluce
a v lednu 1990mi přišlo ozná-

mení, že stíhání je zastave-
no.“
Richardsová prožívá určité

zklamání z vývoje české spo-
lečnosti. „Říkala jsem si, že to
za to stálo, ale je těžké dnes
sledovat, jakoumají lidé krát-
kou paměť. Společnost byla
za komunismu strašně zma-
sakrovaná a to se projevuje
dodnes. Plíživě se posouvají
standardymorálky a vnímám
rozdělení společnosti. Ale
nová mladá generace bude
mít nová témata, vyrostla ve
svobodě, a to mě uklidňuje,“
prohlásila. Svoji fotografii
z protikomunistické demon-
strace Richardsová poprvé vi-
děla až v roce 1990, když se
objevila na titulní stránce de-
níku Mladá fronta. „Zaskoči-
lo mě, že je to takový detail.
Myslela jsme si, že se jedná
o policejní fotku. Teprve po
pětadvaceti letech mi Her-
bert (Slavík) při našem prv-
ním setkání objasnil její pů-
vod,“ sdělila. ČTK

Příslušník SNB a Martina HERBERT SLAVÍK

Zlatá maska pro významné Inky
Přes 100 originálních rituálních zlatých artefaktů zapůjčených z Peru uvidí do konce
ledna návštěvníci výstavy Poklad Inků, která se koná na brněnském Výstavišti. Mezi nimi
je i rituální maska z pozlacené mědi, která se přikládala zesnulým vládcům a vysokým
hodnostářům na obličej po jejich smrti (na snímku). ČTK

Český ráj
tíží turismus
Do Českého ráje ročně při-
jedou dva miliony turistů,
Podle ochranářů ničí lesní
pěšiny, ryjí do skal, splou-
vají Jizeru i v době, kdy
v ní téměř není voda. To
vše se nelíbí šéfovi Správy
CHKO Český ráj Jiřímu
Klápštěmu. „Nejvíc mi
vadí ti půldenní zahranič-

ní turisté, kteří jen vyběh-
nou z autobusů a navalí se
do Českého ráje. O ty ne-
stojíme,“ uvedl Jiří Klápště
v rozhovoru pro MF DNES.
Až to prý přesáhne hrani-
ce únosnosti, bude se
řešit, zdali do chráněných
míst nezavést nějaké opat-
ření, třeba zpoplatněný
vstup. Dalšími největšími
prohřešky turistů je rozdě-
lávání ohňů či vjíždění au-
tem do lesů. iDNES.cz

Litoměřický soud si nechává
vypracovat znalecký posu-
dek na Abdallaha Ibrahima
Dialla, který je obžalovaný,
že letos v červnu na poli
u obce Lukavec znásilnil ne-
zletilou dívku. Důvodem
k zadání posudku z oboru
psychiatrie je nestandardní
chování třicetiletého cizince
ve vazbě. Předseda litoměřic-
kého soudu Miroslav Kureš

zmínil například nedodržo-
vání hygieny, zvyšující se
agresivitu vůči spoluvěz-
ňům, nekomunikativnost,
ale také cizincova tvrzení
o hlasech v hlavě nebo jeho
záchvaty smíchu. Znalec má
posoudit, zda obžalovaný ne-
trpí duševní chorobou,
a také to, jestli jsou u něj za-
chovány rozpoznávací a ovlá-
dací schopnosti. „Na vypraco-

vání posudku byla stanovena
lhůta jedenměsíc,“ dodal Ku-
reš. Podle obžaloby mladý ci-
zinec dívku při náhodném se-
tkání uchopil zezadu, povalil
ji na zem a začal líbat na ústa
a prsa. Ona se podle spisu
marně bránila, přičemž on
z ní strhal oblečení a vykonal
nechráněnou soulož. Za čin
mu hrozí až desetiletý
trest. iDNES.cz

Octomilky výrazně pomohly
výzkumu genetiky! Přínos
těchtomalých mušek ve vysí-
lání Rádia Impuls vyzdvihl en-
tomolog Martin Konvička.
„Můžete je velice snadno pře-
nést do kultur. V malých baň-
kách můžete chovat 50 i 100
octomilek. Navíc mají tak ve-
lice rychlý životní cyklus, že
dokážou rychle točit genera-
ce, takže můžete velice poho-
dlně sledovat genetické změ-
ny, které v chované populaci
probíhají,“ řekl v pořadu Tři
Impulsy na tělo.
Octomilek žije na světě na

1500 druhů. Všechny vypada-
jí na první pohled stejně, od-

borník je ale rozezná. Tyto
mušky se živí hlavně plísně-
mi a houbami na povrchu po-
travin, a hlavně ovoce. S tím
souvisí i obrana proti nim.
„Asi nemá smysl stříkat insek-
ticidy do odpadkového koše
nebo do spíže, takže nejlepší
obrana před octomilkami je
čistota.“ Podle Konvičky ani
klesající venkovní teploty ne-
jsou proti muškám žádnou
zárukou. Na cestě za potra-
vou totiž vyhledávají jakou-
koli skulinu do tepla budov
a domácností.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Krátce Uprchlík. Agrese muže, jenž
je souzen za znásilnění, roste

„Strach jsem měla z milicí,“
říká žena ze slavné fotografie

Mušky octomilky.
Buďme jim vděční
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Rodiče Gomez
aMorticia, dcerka
Wednesday i fran-
kensteinovský slu-
ha Lurchmají ani-
movanou podobu.

Svérázná, černohumorná
a sympaticky morbidní Ad-
damsova rodina je nejen v tu-
zemsku naprostá klasika. Po-
slední kvalitní snímek o této
skupince podivínů – Addam-
sova rodina 2 z roku 1993 –
už jaksepatří zestárl. Zámož-
ný otec Gomez, uhrančivě
krásná matka Morticia, vra-
žedná dítka Wednesday a
Pugsley, hromotluk Lurch i
jeho pomocník – uťatá ruka
jménem Věc – jsou proto
zpět v novém filmovém dob-
rodružství.
„Na plátna kin se vrací iko-

nická rodina, která každý rok
vyhrává všechny soutěže na
Halloween. Tentokrát se čle-
nové této vtipné a výstřední
rodinky představí v animova-
né podobě. Malí i velcí diváci
se mohou těšit na skvělou zá-
bavu, protože Addamsovi se
budou snažit mermomocí do-
kázat, že dobří sousedé jsou
pro své okolí k nezaplacení,“
uvádí k ději nového animá-
ku jeho distribuční společ-
nost Forum Film CZ.

Kreslení Addamsovi
Snímek si odbyl

svou premiéru v čes-
kých kinech již vče-
ra. První reakce na
něj jsou vesměs
kladné. Podle
těch nejpozi-
tivnějších se
t v ů r c ům ,
kteří mají
na kontě
t a k é
„ a n i -

mák pro dospělé“ Buchty
a klobásy, podařilo natočit
animák pro celou rodinu,
jenž nešetří humorem.

Bude brzy další dvojka?
Vzhledem k zapojení fi-

nančně šetrného animačního
studia, které pracovalo na již
zmiňovaných a podobně lev-
ných Buchtách a klobásách
(stály pouhých 19milionů do-
larů), se nová Addamsova ro-
dina prakticky zaplatila ještě
před českou premiérou. Za-
hraniční servery proto již
nyní hlásí, že si studio po-
tichu schválilo další po-
kračování. Pokud tedy
novému animáku češ-
tí diváci neodpustí
fakt, že má být dle
kritiků ve filmu
trestuhodně ne-
využita posta-
va dcerky
Wednesday,
v jejíž roli
mají čeští
d i v á c i
z dří-
v ě j š -
ka

zažitou dnes již slavnou he-
rečku Christinu Ricci, tvůrce
to příliš nezabolí. Pokračová-

ní se dočkají v kinech již brzy
i tak. Právě dva snímky o této
rodince z roku 1991 a 1993,
ve kterých excelovala nejen
Ricci, ale také herci Raul Ju-
lia, Anjelica Huston nebo
Christopher Lloyd, jsou v tu-
zemsku nejznámější. V Ame-
rice navíc stále žije několik
generací dětí, jež vyrůstaly
na klasickém seriálu z roku
1964.

Komiksová předloha
Addamsova rodina je
však ve skutečnosti ještě
starší. Vycházela totiž
už od roku 1928, a to
jako komiks. Jeho du-
chovním otcem byl
nyní již slavný
americký animá-
tor Charles Ad-
dams. Ten při
v ym ý š l e n í
morbidních
příběhů vy-
cházel čas-
to ze zku-
šeností
s vlast-
ní ro-

dinou. Slabost pro hororovou
tematiku se s nímúdajně táh-
la už od dětství, kdy po do-
mech kreslil kostlivce a vy-
sloužil si u kamarádů přezdív-
ku Chill (mrazení v zádech).
Padesát let, až do své smrti,

kreslil Addams bizarní posta-
vičky do komiksů pro časopis
The New Yorker. Addamsova
rodinka byla v jeho podání ja-
kýmsi satirickým protikla-
dem typické americké rodi-
ny, která si libuje v černém,
až strašidelnémhumoru a ne-
chápe, že jí zbytek světa nero-
zumí. Rostoucí popularita ko-
miksu inspirovala další uměl-
ce k využití těchto svéráz-
ných postaviček. Addamsovi
dokonce byli podnětem pro
muzikálové tvůrce.

Zpívající Addamsovi
Po řadě kreslených i hra-

ných filmů se několik produ-
centů rozhodlo využít celo-
světové obliby postaviček ro-
diny Addamsových a vytvoři-
li divadelní muzikál. Ten
měl, po prvotním uvedení
v Chicagu, oficiální premiéru
v divadle Lunt-Fontanne na
Broadwayi 8. dubna 2010,
kde měl do 31. prosince 2011
celkem 35 předpremiér
a 722 repríz.
Už v září téhož roku se sou-

časně rozjelo prvním vystou-
pením v New Orleansu tur-
né po USA. To objíždí Ame-
riku dosud. V roce 2014
měla dokonce premiéru
také česká muzikálová
verze Addamsovic ro-
diny, a to v praž-
skémHudebním di-
vadle Karlín. Divá-
ci ji zde mohou
opět zhlédnout
v příštím roce
v obnovené
p r em i é ř e
(viz text
níže).
JAR

Šílená rodina se vrací! Tak
zní podtitul českého muziká-
lu The Addams Family, který
se v obnovené premiéře vrací
na prkna Hudebního divadla
v pražském Karlíně. Zde měl
muzikál premiéru 6. listopa-
du 2014 a do jeho derniéry

v květnu 2017 se odehrálo
bezmála 120 představení.
Nyní se má v příštím roce po-
dle jeho tvůrců pro zájem pu-
blika vrátit v plné síle zpět, se
stejným autorským týmem,
téměř kompletním původ-
ním obsazením a se třemi no-

váčky. V roli Alice Beineke se
nově představí Barbora Mun-
zarová a v roli Pugsleyho Ad-
damse Viktor Antonio a Mi-
chal Sehnal.
Stejnémají zůstat také kos-

týmy, scéna a režie. „Když
jsem zjistila od ředitele Kul-

hánka, že se vrací Addams Fa-
mily, tak jsem zajásala, proto-
že jsem to představení milo-
vala a milovali jsme ho všich-
ni. Jinak já si z něj pamatuji
jen poslední větu, jak se mě
ptá Jirka Korn: A jsi nešťast-
ná, miláčku? Ano, naprosto,“

těší se na představení předsta-
vitelkaMorticie, zpěvačka Lu-
cie Bílá. Obnovená premiéra
muzikálu je naplánována na
5. března 2020. Podle portálu
divadla jsou lístky ke koupi
zatím pouze na tři následují-
cí dny. FILIP JAROŠEVSKÝ

Morbidní rodinka se vrací do kin

Addamsovi. Znovu zapějí v Karlíně



www.metro.cz SVĚT pátek 1. listopadu 2019 14

Podezření z úplat-
kářství spustily
informace, které
policie našla v mo-
bilu podnikatele
Mariana Kočnera.

Více než desetina z celkové-
ho počtu zhruba 1400 soudců
na Slovensku včera v prohlá-
šení vyzvala své kolegy, kteří
jsou podezřelí z korupce, zne-
užívání funkce a propojení
na mafiánské prostředí, aby
až do vyšetření svých případů

požádali o postavení mimo
službu. Soudci prohlášení
zveřejnili v reakci na informa-
ce o komunikaci obviněného
kontroverzního podnikatele
Mariana Kočnera, které po-
ukázaly na korupci a na ovliv-
ňování soudců. Několik
z nich už dříve požádalo
o přerušení výkonu funkce
nebo je mimo službu postavil
disciplinární senát.
„Jsme hluboce znepokoje-

ni podezřeními vůči několika
aktivním soudcům z jejich
propojení s mafiánským pro-
středím, z korupce a zneuží-
vání funkce soudce, které po-
stupně pronikají na veřej-

nost a traumatizují celou spo-
lečnost,“ píše se v prohlášení,
jež dosud podepsalo přibliž-
ně 170 soudců. Uvedli rov-
něž, že pokud jejich podezře-
lí kolegové nepožádají o pře-
rušení výkonu funkce, měla
by je mimo službu postavit
soudcovská samospráva.
Kočner, jehožmobil zajisti-

la policie, je obžalován i z ob-
jednání loňské vraždy noviná-
ře Jána Kuciaka.
Podnikatel byl v čilém kon-

taktu s bývalým generálním
prokurátorem, dále s politiky
či soudci, kteří podnikateli
podle uniklé komunikace pa-
trně také pomáhali v jeho

soudních kauzách výměnou
za úplatky. Policie ještě v srp-
nu několika představitelům
slovenské justice včetně soud-
ců zajistila mobilní telefony.
Po propuknutí aféry v září

odstoupila náměstkyně mi-
nistra spravedlnosti Monika
Jankovská, která si podle mé-
dií vyměnila s Kočnerem tisí-
ce zpráv. Ona naopak tvrdila,
že s ním nekomunikovala. Po
odchodu z vedení minister-
stva se Jankovská do taláru
nevrátila, minulý týden jí dis-
ciplinární senát pozastavil vý-
kon funkce.
Ze stejného důvodu přesta-

li soudit nebo požádali o po-

zastavení funkce další tři
soudci. Disciplinární stíhání
hrozí i několika dalším.
Slovenští soudci před dese-

ti lety v prohlášení kritizovali
stav slovenské justice. Učinili
tak po nástupu někdejšího
ministra spravedlnosti Štefa-
naHarabina na funkci předse-
dy Nejvyššího soudu.
Nynější soudce Nejvyššího

soudu Harabin, který letos
skončil na třetím místě v pří-
mých prezidentských vol-
bách a jenž hodlá kandidovat
v nadcházejících parlament-
ních volbách, tehdy využíval
disciplinární řízení proti
svým kritikům. ČTK a MET

Památku zničil oheň
Na japonském ostrově Okinawa požár v noci na včerejšek
téměř zničil areál hradu Šuri, který je zapsán na seznam
světového dědictví UNESCO. Hlavní budova historického
objektu shořela a zničeny byly i další budovy. Původní
hrad vybudovali před více než 500 lety. V roce 1945 padl za
oběť bojům s americkými jednotkami, ale později byl
znovu vystavěn. 3x AP

Krátce

Kašmír ztratil
autonomii
Indie včera uvedla v plat-
nost kontroverzní zá-
kon, jímž zrušila autono-
mii indické části Kašmí-
ru. Území rozdělila na
dvě svazová teritoria –
Džammú a Kašmír a La-
dákh, která budou pod
přímou kontrolou vlády.

Desítky lidí
uhořely
Při požáru vlaku ve vý-
chodopákistánské pro-
vincii Paňdžáb včera za-
hynulo více než sedm de-
sítek lidí. Hořet začalo
údajně od jednoho z ply-
nových vařičů, na nichž
si lidé vařili snídani. Po-
žár zničil tři vagony. ČTK

Nesuďte! Slovenští soudci
vyzvali zkorumpované kolegy

inzerce
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Cena za jednoho ptáka
může dosáhnout
až sta tisíc dolarů.

Saúdský král mávnutím ruky přijal
bílého raroha loveckého, kterého
dostal jako dar od Vladimíra Putina,
poté pohladil jeho hruď a usmíval se
navzdory křečovitým pohybům ptá-
ka s čepičkou přetaženou přes hla-
vu. Ruský prezident se tento měsíc
na Blízkém východě pustil do „sokol-
nické diplomacie“ a nabídl vzácné
ptáky králi Salmánovi a korunnímu
princi Abú Zabí. V Rusku ale popula-
ci těchto dravých ptáků oslabuje pyt-
láctví a pašování do oblasti Perské-
ho zálivu, kde tradice chovu a cviče-
ní sokolů k lovu zůstává populární.
Americký chovatel Brad Wood,

který prodává sokoly arabským zá-
kazníkům, řekl, že většina chovate-

lů ví, že se hodně mladých ruských
sokolů dostává nezákonně na Blízký
východ, kde se používají k lovu
nebo k chovu pro vznik kříženců
odolných vůči horku. „Divocí rarozi
jsou zakázané ovoce,“ uvedl. Jejich
cena se může vyšplhat až ke 100 ti-
síc dolarů. Expert Jevgenij Lobkov
říká, že pytláctví v průmyslovémmě-
řítku se praktikuje celá desetiletí na
Kamčatce. Každoročně se tam kořis-
tí pytláků stávají stovky ptáků. Tres-
ty padnou ale zřídka. Muž vypátra-
ný s 29 ptáky zmizel poté, co jeho
kauci zaplatilo velvyslanectví Spoje-
ných arabských emirátů.
Na Kamčatce otevřeli centrum

pro odchov tisícovky sokolů ročně.
Chtějí i dalších pět takových středi-
sek pro obnovu populace ruských so-
kolů zdecimované pytláctvím.Mluv-
čí Kremlu Dmitrij Peskov tento pod-
nikatelský projekt uvítal a naznačil,
že sokoli se budou vyvážet do oblas-
ti Perského zálivu. ČTK a MET

Pytláci uloví
stovky rarohů

Legendární John Bercow končí
Po deseti letech šéfování Dolní komoře britského parlamentu včera
skončila významná osobnost – John Bercow. Svým výrazným hlasem
a často velice používaným slovem order (klid) umravňoval své posla-
necké kolegy a kolegyně. Šestapadesátiletý politik už před časem
oznámil, že již nehodlá do parlamentu kandidovat, neboť se chce
věnovat své rodině – manželce a třem dětem. 2x AP
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Češi rozhodují
o tom, jak se
bude jmenovat
exoplaneta
v souhvězdí Rysa.

„Exoplaneta je planeta obíha-
jící kolem jiné hvězdy než ko-
lem Slunce,“ vysvětluje Soňa
Ehlerová z Astronomického
ústavu Akademie věd ČR a do-
dává, že planeta, pro niž Čes-
ko od června hledá nový ná-
zev, má zatím katalogové
označení XO-5b. Vědci ji obje-
vili už v roce 2008 a je klasifi-
kována jako takzvaný horký
Jupiter. „Jde o plynnou plane-
tu jen o málo větší než Jupi-
ter, jak jej známe ze Sluneč-
ní soustavy,“ přibližuje astro-
nomka Ehlerová.
Volba „české“ exoplanety

končí již v neděli. „Vybírat
je možné z devíti finálních
kandidátů, kteří vzešli
z více než 1700 zaslaných ná-
vrhů,“ upozorňuje astro-
nomka. Planeta se může
jmenovat: Makropulos, Ika-
rie, Šemík, Sněžka, Rum-
cajs, Fifinka, Sněženka, Gra-
nát nebo Štěstí. Seznam vy-
chází z návrhů, jež lidé posí-
lali do konce září. Pravidla
pojmenování byla dost přís-
ná, proto spousta zajíma-
vých návrhů neprošla.

„Statisticky vzato, největší
počet návrhů obsahoval Járu
Cimrmana, což nás nepřekva-
pilo. Museli jsme je ale odmít-
nout, protože podle Cimrma-
na už se jmenuje asteroid. Po-
dobně jsme museli vyškrt-
nout další spoustu návrhů
jmen, která jsou ve vesmíru
již použita – třeba Komen-

ský, Bohemia nebo Libuše,“
vysvětluje astronomka, která
je zároveň předsedkyně čes-
ké komise pro výběr jména
exoplanety.
Vítězný název „naší“ exo-

planety oznámí Mezinárodní
astronomická unie v polovi-
ně prosince. Více na webu
pojmenujexoplanetu.cz. MET

Bude to Šemík, Ikarie, nebo třeba Sněžka? AV ČR

Proč jsou dnes děti tak jiné,
než tomu bylo dříve? „Vel-
kou roli hraje nadužívání di-
gitálních médií a možná tro-
chu překvapivě i strava. Vě-
decké studie však její vliv na
chování potvrzují,“ říká před-
ní český psycholog v aktuál-
ním vydání časopisu Téma.
V něm si přečtete i další roz-
hovory, třeba se slovenským
hercem Jánem Jackuliakem,
kterého zná český divák ne-
jen ze seriálu Ordinace v růžo-
vé zahradě. MET Nové číslo týdeníku ARCHIV

Kosmická volba
končí v neděli

Téma. Chování dětí

ANNA K

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Po koncertech už nezlobím
tolik jako dřív, ale přesto se
snažím žít teď a tady.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

TÝDENÍK PRÁVĚ V PRODEJI

JAK CHEMIE V JÍDLE A INTERNET
MĚNÍ PSYCHIKU DĚTÍ

• Psychopatolog Drbohlav: proč děti víc zlobí
• Proč je průběh puberty jiný než dřív
• Proč je víc úzkostných poruch a depresí
• A jak éčka zvyšují hypersenzitivitu organismu

A navíc v čísle:
• Antropolog Zelený: v čem jsou indiáni moudřejší než my
• Herec Jackuliak: o genech Vikingů

inzerce
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Opičí ostrovy v dolní části
Zoo Praha nabízejí na pod-
zim obzvlášť zábavnou podí-
vanou. Chovatelé (na snímku
vrchní chovatel David Vala)
tam totiž primátům, napří-
klad chápanům středoameric-
kým, vytvářejí z podzimního
listí zajímavý enrichment
(způsob obohacení prostře-
dí). Listí jim shrabou na hro-

madu, do které ukryjí potra-
vu. Tak je zabaví a nakrmí zá-
roveň. I během podzimních
měsíců je ve výbězích praž-
ské zoo vidět celá řada zvíře-
cích obyvatel včetně těch ze
subtropických či tropických
oblastí, kteří vzhledem
k dlouhodobé aklimatizaci
dobře snášejí pobyt venku
i v chladnějších částech roku.

Festival zahájí zpě-
vačka Jessie Lloyd
a Havel na Novém
Zélandu.

Divácky i mezinárodně nej-
úspěšnější současné snímky
Austrálie, Nového Zélandu
a Pacifiku představí ode dneš-
ka do 6. listopadu v praž-
ských kinech festival Aussie
& Kiwi Film Fest. Programem
přehlídky filmů a kultury pro-
tinožců se prolíná téma svo-
body v souvislosti s výročím
30 let od pádu komunistické-
ho bloku v Evropě.
Festival ve Velkém sále Lu-

cerny dnes slavnostně zahájí
aboriginská zpěvačka Jessie
Lloyd a snímek Dámy v čer-
ném. Komediální drama Bru-
ce Beresforda se odehrává
v Sydney 50. let 20. století.
Zdánlivě obyčejný příběh ně-
kolika prodavaček v černé
uniformě ve skutečnosti uka-
zuje výraznou proměnu

země, která přijímalamigran-
ty z celého světa a jež z toho
čerpá dodnes. Komedie
o tom, jaké předsudky měli
Evropané o Austrálii a Austra-
lané o Evropanech a jak se
s nimi vypořádat na obou
stranách. Film se stal v Aus-
trálii diváckým hitem.

V Kavárně Lucerna diváci
uvidí i fotografickou výstavu
Havel na NovémZélandu z ofi-
ciální Pacifické cesty prvního
polistopadového prezidenta,
kterou v roce 1995 zazname-
nal fotograf Jiří Jírů. MET

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Filmy

Australské se v české distri-
buci objevují minimálně.
Cílem festivalu je to změnit.

● Návštěvníci akce se tak mo-
hou těšit například na filmy
Narcisy, Mauri, Neutonout
či Chlapec a pelikán. Kom-
pletní program najdete na
webu aussiefilmfest.cz.

Hlas lidu
„Nenechte zpívat Mišíka,“
jako parafráze slavné vý-
zvy na betonových květiná-
čích nebo heslo „brutálně
smutné“ na zábraně poblíž
momentálně demolované
budovy Transgasu. To jsou
výsledky lidové tvořivosti,
které můžete potkat v Pra-
ze. Jako reakci na naši
výzvu nám je zaslal čtenář
Martin Stehlík. Za snímky
děkujeme a fotografovi
posíláme odměnu. MET

Podzim u chápanů Filmy od
protinožců

i o vaší rodině.
Komedie možná

foto za

500
Kč

inzerce
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Vibrátory, pouta,
bičíky, sexy prádlo
nebo jiné erotické
zboží nakoupila za
poslední rok asi po-
lovina dospělých.

Češi si pořizují erotické po-
můcky převážně na interne-
tu, protože si cení soukromí.
Potvrzuje to spotřebitelský
průzkum konzultační společ-
nosti Acomware realizovaný
agenturou Ipsos. Na rozdíl od
jiných druhů zboží hraje
u erotiky klíčovou roli dis-
krétnost. „I když nejsem žád-
ná puritánka a ráda zkouším
hračky pro dospělé, na ná-
vštěvu kamenné prodejny ne-
mám odvahu. Nedokážu si
představit, že bych s proda-
vačkou probírala, která po-
můcka je ta pravá. A že bych
v obchodě potkala třeba sou-
seda či kolegu z práce, na to
se neodvážím ani pomyslet,“
přiznává Michaela G. z Prahy.
Podobné obavy má převáž-

ná část Čechů. „Téměř polovi-

na dospělých nakupuje ero-
tické zboží převážně na inter-
netu. Dalších 35 procent volí
s ohledem na povahu zboží
kombinaci internetu a ka-
menných prodejen. Pouze
17 procent se neostýchá a na-
kupuje hlavně v obchodech,“
potvrzuje business consul-
tant konzultační společnosti
Acomware Štěpán Jandl.
Pro erotiku neplatí ani oblí-

bená česká vychytávka, kdy
si zboží nejdříve prohlédne-
me v kamenné prodejně a te-
prve poté objednáme na in-
ternetu. Tuto strategii volí
pouze šest procent Čechů.
„V naší kamenné prodejně
nakupují hlavně lidé z blízké-
ho okolí, ostatní pak na e-sho-
pu. Je zajímavé, že i ti, kteří
to mají do naší prodejny blíz-
ko, nakoupí na e-shopu. Větši-
nou je to kvůli diskrétnosti
a bohatému obsahu stránek
e-shopu, jako jsou detailní
fotky, videa a recenze,“ potvr-
zuje Adam Durčák, majitel
e-shopu a prodejny s erotic-
kým zbožím RůžovýSlon.cz.
Plusem internetového ná-

kupu je podle výzkumu také
to, že e-shopy nemají danou

otevírací dobu. Lidé tak mo-
hou objednávat v čase, kdy se
jim to nejvíce hodí. „Čechy
k častějším nákupům erotic-
kého zboží na internetu ne-
motivují obvyklé pobídky
jako zvýhodněná cena nebo
doprava zdarma. Tyto benefi-
ty dokážou popostrčit k náku-
pu jen čtvrtinu zákazníků.
Necelá polovina dospělých
v průzkumu přiznala, že je
k častějším nákupůmnemoti-
vuje nic konkrétního a naku-
pují impulzivně,“ dodává Ště-
pán Jandl.

Skalní příznivci kamen-
ných sexshopů nedají dopus-
tit na osobní kontakt s prodá-
vajícím. Polovina těchto zá-
kazníků nemarní čas hledá-
ním informací na internetu
a rovnou se jdou poradit za
odborníky do prodejny. „Při-
bližně třetině nakupujících
pomohla osobní návštěva ve
výběru finálního zboží z vyti-
povaných favoritů a 16 pro-
cent nakupujících se na zákla-
dě návštěvy prodejny rozhod-
lo pro jiné zboží, než si naplá-
novali,“ dodává Jandl. MET

Jak to vidím já

Vibrující
balíček
Novinářská profese mi
před lety poskytla příle-
žitost obléknout na sebe
stejnokroj nejmenované
přepravní společnosti
a rozvážet na zkoušku
spolu se zkušeným „poš-
ťákem“ balíčky po praž-
ských Vinohradech. Při
toulkách od jedněch dve-
ří ke druhým jsem si vy-
slechl nejednu pikantní
historku. Sexuálních po-
můcek se týkala většina.
„Buď začne balíček při
doručování vibrovat,
nebo je to jasné z popis-
ku přímo na balíčku. To

je vám příjem-
ce zásilky vždy
celý červený,“
popsal mi do-
ručovatel.

Jeden z vibrátorů na trhu RUZOVYSLON.CZ

Už osm let Francouz Chris De-
lattre pořádá festival, který je
nabitý skvělými čokoládový-
mi chutěmi. Za tu dobu se
stal vyhledávanou a populár-
ní akcí. Představují se na něm
cukráři z celého Česka,může-
te ochutnat netradiční jídla
spojená s čokoládou. Tento tý-
den proběhne v Ostravě v OC
Černá louka. Následují další
města. Festival skončí až
v květnu v Karlových Varech.
Chris už nyní chystá na říjen
další festival v Praze. Více in-
formací najdete na stránkách
Cokoladovy-festival.cz. MET

Už příští víkend se v Plzni usku-
teční čtvrtý ročník přehlídky
Plzeň Design Week. V kreativ-
ním prostoru DEPO2015 se
představí desítky módních ná-
vrhářů, šperkařů, architektů,
lidí, kteří se věnují interiérové-
mu designu i řemeslu. Připra-
veny jsou přednášky, diskuse
i workshopy. Výstavy připome-
nou 30. výročí sametové revolu-
ce a ikony československého
designu. MAP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

www.kosmas.cz

František Antonín hrabě Kostka
z Kostky je potomek šlechtického
rodu, žijící v New Yorku. Po pádu
komunistického režimu se s americ-
kou manželkou Vivien a dcerou Marií

(III.) vrací do Čech, aby převzal rodové
sídlo. Kromě zámku „zdědí“ hraběcí
rodina i personál: zpátečnického kas-

telána, hypochondrického zahradníka
a kuchařku, která si ráda cvakne
a občas to přežene.
Chudobný navrátilec, krkolomně
navazující na slavný rodokmen,
emigrantství, místní zemitost, zámek
jako konkurenceschopná atrakce,
kníže Schwarzenberg, zpěvačky
Cher a Helenka Vondráčková, to jsou
motivy, z nichž autor, profesí kastelán,
upředl sérii panoptikálně komických
situací. V deníku Marie III., posledního
potomka rodu, nenajdete sex, násilí,
vraždy ani hluboké myšlenky. Má
jedinou ambici: pobavit čtenáře!

Evžen Boček

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

František Antonín hrabě Kostka 
z Kostky je potomek šlechtického 
rodu, žijící v New Yorku. Po pádu 
komunistického režimu se s americ-

telána, hypochondrického zahradníka 
a kuchařku, která si ráda cvakne 
a občas to přežene.

TIP NA DOBRÉ 

V této knize nenajdete
sex, násilí, vraždy ani
hluboké myšlenky. Má
jedinou ambici: pobavit
čtenáře!

POSLEDNÍ
ARISTOKRATKA

Čokofest. Akce
stále pokračuje

Kabáti vyrazí za rok do hal
Skupina Kabát připravila halové Turné 2020, které pro-
běhne v 17 městech. Turné se bude konat na zimních sta-
dionech a ve víceúčelových arénách. Začátek šňůry je na-
plánovaný na začátek října a skončí 26. 11. v pražské
O2 areně. Kapela by měla zvládnout dvacet jedna koncer-
tů během dvou měsíců. Vstupenky jdou do předprodeje
dnes v 11 hodin. Více informací na www.kabat.cz. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Design. Plzeň
plná krásy

Češi v ložnici rádi experimentují,
pomůcky nakupují tajně on-line
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Počasí

„To není možný,
kde se tam
vzaly vši?“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: - 4,7 °C (1956) 18,8°C (1928)
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3 – ASI, LEA

4 – TISK,
VĚDA, ZRNÍ

5 – IZMIR,
OTOČE,
SAVCI, VOLNO

6 – BOBŘÍK,
EMULZE,
VEPŘÍN,
VZÝVAT

7 – NASLEPO

10 – RATIFIKACE,
ZPRONEVĚRA

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

52

3

4

1

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 StarDance X... kolem

dokola
20.10 Četníci z Luhačovic (9/12)
21.35 13. komnata

Zdeňka Šafránka
22.00 Všechnopárty
22.55 Pocta Karlu Hašlerovi
00.10 Případy detektiva

Murdocha XII
00.55 AZ-kvíz
01.25 Objektiv
01.55 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno

17.00 Úžasné hotely II (1/7)
17.55 Trvalé bydliště venkov
18.15 Krásné živé památky
18.45 Večerníček
18.55 Kvarteto
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Příběh

života (1/6)
21.00 Havajské ostrovy –

nespoutaná divočina (1/2)
21.45 Hříšná duše (1, 2/8)
23.15 Ve jménu vlasti VII (9/12)
00.05 Šílený svět studené války
00.55 Světlé místo – Luhačovice
01.50 Shirim Ashirim – Písně

mesiánských Židů

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (17)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3765)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kameňák 3

Komedie (ČR, 2005)
22.25 Postradatelní 2

Akční film (USA, 2012)
00.20 Odložené případy V (3, 4)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (17)
02.35 Krok za krokem IV (23)
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (571)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko má

talent
21.55 7 životů

Sci-fi thriller
(USA/VB/Fr./Belg., 2017)

00.30 Policie v akci
01.25 Spravedlnost v krvi IX

(22)
Něcomodrého. Krimiseriál
(USA, 2018)

02.25 Návrat komisaře Rexe X
(8, 9)

04.25 Poslední polda IV (1)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17:10 Óčko news
17:15 Óčko hity
17:30 Sejmi zločin
17:40 Óčko hity
18:00 Cinema news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
20:30 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:35 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Tereza Šnebergová
Ne, už máme

plný
mrazák.

Anketa

Vyrazíte letos ještě na houby?

Do Česka přišla zima, což je pravděpodobně konec houbařské
sezony. Tyhle krásné hřiby kováře jsme i přes mrazivé teploty na-
šli v Krušných horách. A co vy? Pochlubte se svými úlovky! Vystav-
te svoje fotky z podzimu a dejte k nim hashtag #mojemetro...
Ty nejkrásnější houby otiskneme v novinách!

Soňa Fišarová
Teď pod listím
uvidím tak leda

houby.

Bohumila Tušková
Chtěla jsem,

ale uvidím podle
času.

@mojemetro

STIHNOU TO?
Ostře sledovaný boj o navýšení daní právě dnes pokračuje.
Sněmovna projednává vládní daňový balíček na mimořádné
schůzi, pak je v plánu zařadit „rodičák“. Jenže čas je neúpros-
ný a zatím je výsledek hádek vlády s opozicí takový, že schvá-
leno není nic. Přitom obojí má platit od začátku roku.
„Jasně jsme ukázali zdroje a rodičovská se schválí a bude.
A prosím nevyvolávat paniku. Protože se to slíbilo, ta cesta
byla velmi komplikovaná kolem celé té rodičovské a nedoká-
žu si představit, to by byla katastrofa pro vládní koalici.
Nedokážu si představit, že by se to nestihlo,“ říkala v Partii
minulý týden ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčo-
vá z ČSSD.
Jenže u řečnického pultu se střídají opoziční poslanci, daňový

balíček cupují na kousky
a nazývají ho „zdražova-
cím balíčkem“. Jak dlou-
ho to opoziční poslanci
ještě vydrží, nikdo neví.
Předseda lidovců Marek
Výborný jasně minulý tý-
den prohlásil: „Vláda má
obrovský problém s tím,

jakým způsobem přistoupila k projednávání daňového balíč-
ku, odmítá se s opozicí bavit o čemkoli, tak ať to protlačí tře-
ba v lednu 2020, to je její problém. Pokud jde o rodičovskou,
tak já myslím, že se skutečně ta věc stihne, protože je dohod-
nuta průřezově.“ Ministryně proto už také avizovala, že „ně-
kde mezi svátky, mezi Vánocemi a Silvestrem bude mimořád-
ná schůze Poslanecké sněmovny, s tím je potřeba asi počítat,
a myslím si, že rodičovská se v každém případě stihne“. Jak za-
reagují komunisté, kteří vládu tolerují? A co chystají opoziční
Starostové a nezávislí? V Partii se na to budu ptát Vojtěcha Fili-
pa, předsedy komunistů, a Víta Rakušana, šéfa hnutí STAN.
Začínáme jako vždy v jedenáct hodin v neděli na Primě.

Citát

Jak dlouho to
opoziční poslanci
ještě vydrží,
nikdo neví.

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Nehoda
v sovětském stylu
Když poslanec KSČM Gro-
spič tvrdí, že většina obětí
při okupaci ČSSR v srpnu
1968 byla způsobena „ne-
hodami“, má v zásadě
svou pokřivenou pravdu.
Bylo to „řešení nehod“ so-
větským vojenským způso-
bem. Před lety jsem slou-
žil s jedním výpravčím,
který mi ukazoval čistý
průstřel zad. Při okupaci
21. srpna 1968 si dovolil
jet na motorce a sovětský
voják po něm vystřelil, vý-
pravčí přežil jen se štěs-
tím. V roce 1968 mi byly
tři roky, ale seřazené hrů-
zu vyvolávající tanky na
Pankráci, když šel můj
bratr první den do školy,
si ještě matně pamatuji.
Také si pamatuji, jak so-
větští vojáci rozdávali ješ-
tě někdy v roce 1969–70
své noviny „Zprávy“, bylo
to v jednom zrekvírova-
ném domě v posléze
zbořené části ulice Štětko-
va/Mikuláše z Husi na
Pankráci.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. V sobotu a v neděli hrajeme představení Hurvínek mezi osly

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

KŘOVÍ

Sloupek
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Právě dnes startuje v interne-
tovémobchoděMironet spe-
ciální slevová akce Black Fri-
day. Během ní je možné po-
řídit vybrané zboží se sku-
tečnou slevou až 80 pro-
cent.
Potřebujete pod vánoční

stromek pořídit mobilní tele-
fon, počítač, notebook, tablet
či jinou elektroniku? Nebo
plánujete nadělit hračky, her-
ní konzole, nářadí či domácí
spotřebiče? Teď je ta pravá
chvíle. Slevy v Mironetu jsou
totiž opravdu reálné – uvádě-

né původní ceny jsou skuteč-
né ceny, za které byly jednot-
livé produkty prodávané
1. října 2019. Pokud byste na-
víc náhodou nešťastně sáhli
po nevhodném dárku, může-
te nepoužité zboží bez obav
vrátit až do 12. ledna 2020.
Specialitou první „černo-

pátkové“ vlny v Mironetu je
dobrodružná akční hra Un-
charted 4: A Thief’s End pro
PlayStation 4. Hrdina série
Nathan Drake se ve společ-
nosti svého bratra Sama zno-
vu vydává vstříc dobrodruž-

ství. V honbě za dávno ztrace-
ným pokladem kapitána
Henryho Averyho se bratři
vydávají hluboko do lesů Ma-
dagaskaru. V Mironetu hru
nyní pořídíte se slevou
80 procent, za pouhých
79 korun.
Můžete také obohatit své

hudební zážitky „true wire-
less“ sluchátky Niceboy HIVE
Podsie. Ať už děláte cokoli,
tato sluchátka s vámi udrží
krok. S výdrží až 15 hodin,
technologií Bluetooth 5.0
a voděodolností IP54 jen těž-

ko najdete situaci, pro kterou
se sluchátka nehodí. Jsou leh-
ká a perfektně drží v uších.
Kvalitní a ničím nerušený
poslech si tedy užijete třeba
i při běhu. Sluchátka Nice-
boy HIVE Podsie můžete
nyní vMironetu získat se sle-
vou 33 procent, jen za
666 korun.
Další produkty v akci Black

Friday potom naleznete na
mironet.cz/black-friday. Tam
také budou během celéhomě-
síce přibývat desítky nových
zlevněných produktů.

Pokrok nezastavíte, dokonce
ani v případě televizního vysí-
lání. Jako kdysi při přechodu
z analogového na digitální vy-
sílání, také v současnosti pro-
chází televize masivní trans-
formací. Modernizace pod
označením DVB-T2 je nezbyt-
ně nutná. Jak v České republi-
ce přibývá bezdrátových zaří-
zení (například chytrých mo-
bilních telefonů), roste také

vytížení nejpoužívanějších
frekvencí. Frekvenční pásma
ale mají své limity, je tedy
nutné je efektivněji využít.
Právě proto v Česku nyní pro-
bíhá přechod na efektivnější
vysílací standard DVB-T2.
Tento standard vysílání bude
přínosem i pro diváky, kteří
se mohou těšit na vyšší kvali-
tu obrazu i širší programo-
vou nabídku.

Abyste nepřišli o možnost
sledovat své oblíbené pořady,
je třeba se na přechod na
DVB-T2 připravit. Již nyní je
možné přijímat signál v no-
vém standardu současně se
starším standardem DVB-T.
Starší vysílání se ale bude po-
stupně rušit, na vysílačích
v Praze a Středočeském kraji
dokonce ještě letos. Nejedná
se ale o žádnou tragédii. U vět-

šiny přijímačů přechod na
nový standard vyřeší nový set
top box s podporou DVB-T2.
Pokud si nevíte rady s výbě-

rem správného zařízení nebo
s jeho instalací, můžete vy-
užít speciální nabídku inter-
netového obchodu Mironet.
Ten nyní nabízí výhodný balí-
ček zahrnující kvalitní set
top box Maximum XO-110T
spolu s profesionální instala-

cí zařízení a nastavením ser-
visním technikem přímo
u vás doma. A to vše jen za
1500 korun.

Výhodný balíček naleznete
na e-shopu po zadání hesla
DVBT2 do vyhledavače. Zaří-
zení s instalací můžete objed-
nat telefonicky na lince servi-
su Mironet +420 234 700 850
či prostřednictvím e-mailu
na adrese servis@mironet.cz.

Včasné řešení. Strašák jménem DVB-T2

Nákupy. Černé pondělí
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Praha slaví Samet!
1989 / 2019

Podpořili jsme projekty k oslavám 30. výročí Sametové revoluce.
Program naleznete na webových stránkách.

praha.eu



Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873209646

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206154

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206949

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665209724

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207547

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 208295

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 209674

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964209782

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194690

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205137

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206109

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207772

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268208515

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126 209192

• Prodej dr. bytu 2+KK/L, P9 -
Černý Most, panel, 48m2,
cena 2.400.000 Kč nebo výmě-
na za jiný. Tel.: 777060126 209849

• Prodej družstevního bytu
3+1/L, 81 m2, P-5,Stodůlky,
standard, 2. patro, 2.800.000
Kč. Tel. 777060126210013

Seznámení
• Muž 55/190/90 sympatický,
nekuřák, rozvedený, bezdět-
ný, hodný, sportovně založe-
ný hledá touto cestou ženu
pro vážný vztah, mezi 40 -50,
dlouhovlasou nekuřačku,
sportovně založenou, dítě
není překážkou. Nejraději Ko-
lín a okolí či Praha - východ.
Tel. 732811240210203

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155210329

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaši nemovi-
tost, vyplatíme dluhy, zástavy,
exekuce, odkud nemovitostí.
Bydlíte dál ve svém. T:
776062620, T: 775429002 210179

Knihy a časopisy

• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201640

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 209660

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205112

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206202

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206911

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí RD v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.
602229133209588

Práce - nabídka
• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208070

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208092

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208114

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756208136

• Přijmeme zaměstnance na
HPP 130 Kč/h i brigádu 120
Kč/h do našich pobočekMcDo-
nald‘s v Praze a okolí. Bližší
info.: 725966819,
mcd.nabor@gmail.com208231

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209120

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - KONTROLOR v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 19
760 do 29 740 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 29 740 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 15.11.2019. 209232

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce KONTROLOR - referent MA-
JETKU v 9. platové třídě dle na-
řízení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
od 18 230 do 27 420 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 13 710 Kč. Bližší
informace kOznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 15.11.2019. 209236

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756209340

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/-lku TV, BIO (PSYCH, PED,
ZSV). Nabídky s životopisem
zasílejte na
kasajova@skola-profit.cz209511

• SOŠP PROFIT přijme na sdíle-
nou pozici admin. prac. na 3
hod. denně (od 13-16h). Více
info na tel.: 739592875, nebo
e-mail: info@skola-profit.cz209515

• Chráněná dílna - Praha 9 -
přijme kolegy s OZP. Jednodu-
ché kompletační práce v kolek-
tivu. Nástup možný ihned. Tel.
777407474209537

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/učitelku ekonomických
předmětů včetně účetnictví s
nástupem ihned. CV zasílejte
na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz.209860

• Přijmeme uklízečku na
úklid prostor školy ZŠ Špitál-
ská Praha 9. Nástup od 1.1.
2020. E-mail:
ekonom@zs-spitalska.cz209892

• Řidič VZV s platným průka-
zem, HPP, ubytování, zálohy,
23 tis. Kč/měs. mzda + bonu-
sy, praxe s VZV nutná! Jirny –
Praha M Černý Most. T:
725426038209911

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. 778440512209942

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.209946

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v DS. Nást.plat 21
000 – 27 000, os. příplatek 1
500,- , geronto 1880,-, směn-
nost 750,- , letní a zimní odmě-
ny čtvrt. odměny, mim. odmě-
ny, stravné, jesle, 5 týdnů dov.
Nástup ihned. CV zasílejte
doubravova@csop10.cz ,

775431594.• 209969

• CSOP Pha 10 přijme zdravot-
ní sestru do DS. Nást. plat až
42 000 dle odborné praxe, os.
příplatek 2 000,-, geronto
1880, směnnost 1250,-, letní a
zimní odměny, čtvrt. odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned . CV zasílejte
na: doubravova@csop10.cz ,

775431594.• 209975

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924209991

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924209993

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C (+ prof. průkaz), HPP
27-33500 + náborový příspě-
vek 40.000, 13., 14. plat, přísp.
na dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924209995

• Mzda 95 - 105 Kč/hod. pro
muže ze Středokluky, Prahy 6,
5, a okolí na pozice strážný.
Znalost základy PC. Info na tel.
čísle 773933123210003

• Úklidová firma hledá ženy
na večerní úklid kancelář-
ských budov Praha 1. Pracovní
doba po 17 hod. na 3-4 hod.,
DPP. Cizinci jen s TP. Tel.
739609156210006

• Dlouhodobá brigáda v O2
areně a O2 Universu – obslu-
ha myčky, čištění zeleniny.
Plat od 130 Kč/h + 20% bonus,
denní/noční směny. Tel.:
777645771.210008

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 210148

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 hod.210173

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.210210

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní firma
přijme

STRÁŽNÉ
Nástup IHNED

601 087 986
zálohy, ubytování, prémie.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Úklidová firma hledá

pracovníka /ci
na úklid kanceláří Praha-Uhříněves
od pondělí do pátku v těchto časech

- po 17.00 hod. na 6 hod., po 17.30 hod. na
4 hod. a dále denní servis od 8.00-17.00 hod.

Kontakt: 777 734 437

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

600 Kč*
za Každý odběr

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hokejisté Pardu-
bic a Litvínova se
utkají podle plánu.

Utkání 16. kola hokejové ex-
traligy mezi Pardubicemi
a Litvínovem se bude hrát
dnes. Trenéři Východočechů
sice podle všeho nebudou
mít kvůli epidemii střevní
chřipky k dispozici komplet-
ní kádr, na přeložení zápasu
se však kluby nedohodly.

Úterní duel 15. kola odehrálo
Dynamo s juniory a v Karlo-
vých Varech prohrálo 0:8.
„Utkání se neodkládá a pro-

ti Litvínovu nastoupíme v se-
stavě, která vzejde ze čtvrteč-
ního tréninku a pátečního
rozbruslení, podle aktuální-
ho zdravotního stavu hráčů
a rozhodnutí klubového léka-
ře. Věříme, že nám pomůže
podpora fanoušků, které si
velmi vážíme,“ uvedl sportov-
ní manažer Jaromír Kverka.
Včerejší trénink absolvova-

la většina hokejistů. „Nebyl

to ale trénink, na jaký jsme
my a hráči zvyklí. Především
jsme chtěli vědět, jak budou
hráči reagovat na zátěž. Po-
čkáme na zítřejší ráno, jak
a v jakém stavu se sejdeme
a co rozhodne klubový lékař.
Podle toho se postavíme k zá-
pasu a uděláme konečnou se-
stavu,“ přiblížil trenér Radek
Bělohlav. V klubu stále netu-
ší, co epidemii způsobilo. „Po-
dle výsledků by to nemělo
být nic dlouhodobého, ale stá-
le nevíme, proč se to stalo,“
dodal Bělohlav. ČTK

Kdo nastoupí?
Rozhodne lékař

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Kvitová
už dohrála
Tenistka Petra Kvitová na
Turnaji mistryň nepostou-
pila ze skupiny. V čínském
Šen-čenu prohrála i třetí
zápas, světové jedničce
Ashleigh Bartyové z Austrá-
lie podlehla jednoznačně
4:6 a 2:6. Bartyová se díky
tomu dostala do semifiná-
le. Tam ji pak doprovodila
debutantka na závěreč-
ném podniku sezony Belin-
da Bencicová ze Švýcarska.
Karolína Plíšková dnes
bude hrát o druhé postupo-
vé místo proti Rumunce Si-
moně Halepové. Jedinou
postupující Češkou je za-
tím Barbora Strýcová, kte-
rá ve čtyřhře se Sie Šu-wej
uzavřela skupinu prohrou
s párem Dabrowská,
Sü I-fan. Přesto prošly do
semifinále z 1. místa. AP

První triumf
Nationals
Baseballisté Washingtonu
poprvé vyhráli Světovou
sérii MLB. Nationals v roz-
hodujícím duelu porazili
Houston Astros 6:2 a finá-
le, ve kterém ani jeden
tým neuspěl v domácím
prostředí, ovládli 4:3 na zá-
pasy. „Tenhle tým je hou-
ževnatý a nezlomný. Věřil
jsem v něj a každý věřil
druhému. Nikdy jsme se
nevzdávali a tohle je odmě-
na,“ řekl kouč Dave Marti-
nez. Nejužitečnějším hrá-
čem se stal nadhazovač
Nationals Stephen
Strasburg. Hlavní město
USA slaví první titul ve
Světové sérii po 95 letech.
V roce 1924 finále MLB vy-
hráli tehdejší Senators. AP

Intimní

Fotbalová hvězda Lionel Mes-
si se po tříměsíčním trestu
vrací do argentinské repre-
zentace. Trenér národního
týmu Lionel Scaloni nomino-
val útočníka Barcelony na lis-
topadové přípravné zápasy
s Brazílií v Rijádu a s Uru-
guayí v Tel Avivu. Dvaatřiceti-
letý kanonýr si distanc vyslou-
žil v červenci po kontinentál-
ním šampionátu Copa Améri-
ca. Messi byl v duelu o třetí
místo s Chile vyloučen a po
zápase obvinil vedení konfe-
derace CONMEBOL z korupce
a nadržování rivalům z Brazí-
lie, s nimiž Argentina vy-
padla v semifinále. Discipli-
nární komise Messimu uděli-
la tříměsíční distanc a navíc
mu nařídila zaplatit pokutu
50 tisíc dolarů. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• ŽENY! 18–80 let! U nás si vy-
bereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
74MLL a text na 909 15 50

• Pánové z Prahy, najdu poho-
dáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brunet-
kaMirka 41 z Kobylis. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99CTA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Pokuta

70
Viktoria Plzeň dostala od
disciplinární komise Ligové
fotbalové asociace pokutu
70 tisíc korun. Západočeský
celek byl potrestán za ne-
vhodné pokřiky fanoušků
a za použití pyrotechniky na
tribunách, kvůli kterému byl
na několik minut přerušen
duel 13. kola s Ostravou.

Messi. Skončil
mu trest, bude
hrát s Brazílií

Krátce

Prohraná oslava
Tomáš Satoranský neo-
slavil 28. narozeniny
vítězstvím. Při prohře
Chicaga v Clevelandu
111:117 zaznamenal čes-
ký basketbalista osm
bodů a osm asistencí.
NBA zažila i jeden z nejo-
fenzivnějších zápasů.
Houston přestřílel
Washington 159:158.

Může obhajovat
Alexander Zverev je sed-
mým účastníkem Turna-
je mistrů a může v Lon-
dýně na prestižní závě-
rečné akci sezony obha-
jovat loňský titul. ČTK



Praha 4, náměstí bratří Synků 300/15, nusle
Po-PÁ 8:00-19:00, So - zavřeno

Praha 7, holešovická tržnice, hala 26, holešovice
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

Kladno, T.G. Masaryka 290
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

MoST, Třída Budova

1ks1ks

2ks 1ks

arašídové KřuPKy
arašídové křupky 200g jen za 10,- Kč

MEnTolové droPSy hallS
Mentolové dropsy halls s příchutí medu a citronu 2ks za 10,- Kč

SanTa ClauS
Tancující a zpívající Santa Claus, výška 30cm jen za 150,- Kč

BraMBůrKy
Brambůrky 120g jen za 12,- Kč


